
 

 

PUK og Prinsesse Alexandra 

 

Efter lang tids planlægning blev det endelig den 1. september 2004. Klokken var 1659 og alle 

børn og voksne stod og ventede spændt mens de spejdede længselsfuldt mod indkørslen til 

Københavns Gokartbane. Det var blevet dagen hvor Prinsesse Alexandra skulle møde ungerne i 

Politiets Ungdoms Klub. 

Præcis kl. 1700 rullede en stor sort Mercedes ind på parkeringspladsen og ud steg Prinsesse 

Alexandra. 

 

Børn, voksne, gæster, journalister og fotografer rykkede tættere sammen for at få et glimt og et 

godt billede af prinsessen. Drengene og instruktørerne fra PUK gokart stod linet op og var klar til 

at blive præsenteret for den ærede gæst. 

 

Alle fik trykket hånd og fik fortalt hvem de var og hvad de lavede. 

Prinsessens spørgelyst var stor og det var tydeligt at hun var overordentlig interesseret i at få 

meget af vide om drengene og om PUK. 

 

Efter præsentationen var prinsessen på selve gokartbanen, hvor hun interesseret fulgte PUK 

drengene som deltog i forskellige løb. 

Resultaterne af løbene kører vi hurtigt forbi. 

 

Inden prinsessebesøget var forbi, blev der tid til en snak med PUK bestyrelsen og PUK 

sekretariatet om dagligdagen og selve arbejdet i PUK. Også her viste prinsessen stor interesse 

mens hun lyttede og stillede spørgsmål. 

 

Kl. 1815 var det hele forbi. Den store Mercedes kørte stille og roligt væk fra gokartbanen mens 

de tilstedeværende klappede og vinkede. 

 

Det var endnu en stor dag for Politiets Ungdoms Klub. 

 

Hørt på banen. 

 

Prinsessen: "Hvad siger I, når I kommer ind fra banen ? Hvor hurtigt kører I ? Hvor stor er 

motoren ? Hvad er det for en dragt I har på ? Hvor lang tid har du gået i PUK ? " osv. osv. 

 

Majid: " Hun var helt nede på jorden, men gokarts vidste hun ikke meget om ! Tænk jeg har talt 



med en rigtig prinsesse !"  

 

Michael PUK sekretariatet: "Hun var utrolig sød, og drenge var helt vild stolte. De snakkede løs 

og trykkede i hånd, og jeg tror ærligt talt, de blev overraskede over, hvor nysgerrig hun var."  

 

Gæst på banen: "Hvad skal der ske ? Hvem venter I på ? Prinsessen ? Prinsesse hvem ? PRINSESSE 

ALEXANDRA ? Moar ved du hvem der kommer ?" 


